
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Praha

Inspekční zpráva

Střední odborné učiliště stravování a služeb s. r. o.
Vrbova 1233, 147 00  Praha 4 - Braník

Identifikátor školy:  600 005 216
Zřizovatel:  PhDr. Aleš Kadlec, K Chaloupkám 3170/2, 106 00  Praha 10

Školský úřad Praha 4, Na Strži 35a, 140 00  Praha 4
Termín konání orientační inspekce: 6. září 2000

Čj. 010 1213/00-5105
Signatura ia4hu301



Inspekční zpráva - str. 2

ZÁKLADNÍ   ÚDAJE

Specifické zjištění orientační inspekce v SOU stravování a služeb s. r. o. bylo zaměřeno 
na posouzení inzerované nabídky školy studia při zaměstnání s platnými právními předpisy. 
Nabídka reklamního letáku uváděla možnost maturitní zkoušky nebo výučního listu během 
1 až 3 let formou dálkového studia v oboru kuchař a číšník. 
Ve školním roce 2000/2001 probíhá ve škole výuka studia při zaměstnání (forma dálková): 

a) v učebních oborech
 65-52-H/001 Kuchař
 65-53-H/001 Číšník, servírka

b) v nástavbovém studium
 29-41-L/502 Potravinářský průmysl 
 65-41-L/504 Společné stravování 

Všechny tyto obory studia při zaměstnání jsou uvedeny v Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení 
do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení  vedené pod čj. 19 705/99-21. 

ORGANIZACE   VÝUKY   UČEBNÍCH   OBORŮ  STUDIA   PŘI   ZAMĚSTNÁNÍ

Dálková forma studia se realizuje v naplánovaných blocích, které se konají v pátek odpoledne 
a v sobotu dopoledne. Tyto bloky se opakují po 2, resp. 4 týdnech, aby výuka  vyhovovala 
pracovní době žáků (tzv. krátký a dlouhý týden), kteří převážně pracují v kuchyních 
a restauračních zařízeních. 
Předložené učební plány školy dálkového studia oboru 65-53-H/001 Číšník, servírka i oboru 
65-52-H/001 Kuchař byly v souladu s učebním plánem vydaným Ministerstvem hospodářství 
ze dne 31. května 1996, pod čj. 8161/96-74. Také celkové počty konzultačních hodin 
v jednotlivých ročnících byly v souladu § 23 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR č.354/91 Sb., 
o středních školách, ve znění pozdějších předpisů, tj. splňovaly roční dotaci 160 konzultačních 
hodin. 
Délka studia žáků při zaměstnání v obou uvedených oborech je v souladu s § 22 odst. 1 
vyhlášky MŠMT ČR č.354/91 Sb., o středních školách, ve znění pozdějších předpisů. Délka 
studia je 3 roky, u občanů se středním odborným vzděláním nebo s úplným středním odborným 
vzděláním určuje délku studia ředitel školy (záleží na příbuznosti studijního nebo učebního 
oboru a na délce praxe v oboru dálkového studia).   
Kontrolou uzavřených třídních knih tohoto typu studia ze školního roku 1999/2000 ČŠI zjistila 
dodržení předložených učebních plánů včetně promyšlené realizace odborného výcviku. Také 
kontrola protokolů o závěrečné zkoušce ve školním roce 1999/2000 potvrdila, že průběh 
a organizace závěrečných zkoušek ve studiu při zaměstnání byly v souladu s vyhláškou MŠMT 
ČR č. 442/91 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích, ve znění pozdějších 
předpisů.

Na základě skutečností zjištěných ČŠI lze konstatovat, že ve sledovaných učebních oborech 
studia při zaměstnání nedošlo k porušení obecně závazných právních předpisů.



Inspekční zpráva - str. 3

ORGANIZACE   VÝUKY   NÁSTAVBOVÉHO   STUDIA

Vlastní organizace dálkového nástavbového studia při zaměstnání je stejná jako organizace 
dálkového studia učebních oborů. Liší se pouze počtem konzultací, protože je dodržen 
předepsaný počet 220 konzultačních hodin ve školním roce.
Výuka studijního oboru 29-41-L/502 Potravinářský průmysl probíhá pouze ve třetím ročníku 
a je v souladu s učebním plánem dálkového studia pro absolventy tříletých učebních oborů 
schváleným MŠMT ČR dne 25. června 1996 vedeným pod čj. 22 356/96-23. Studijní obor 
65-41-L/504 Společné stravování je realizován ve všech ročnících  a probíhá v souladu 
s učebním plánem dálkového studia pro absolventy tříletých učebních oborů schváleným 
MŠMT ČR dne 10. května 1996 vedeným pod čj. 19 352/96-23.
Délka studia v obou studijních oborech dálkového nástavbového studia je 3 roky. 
Kontrolou pedagogické dokumentace dálkového nástavbového studia ze školního roku 
1999/2000 (třídní knihy, maturitní protokoly, vložky maturitních protokolů) ČŠI zjistila plnění 
učebních plánů i dodržení platných předpisů při ukončování studia.

ČŠI zjistila, že výuka dálkového nástavbového studia probíhá ve škole podle obecně 
závazných právních předpisů.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení  
vedené pod čj. 19 705/99-21

 Reklamní leták školy inzerující studium při zaměstnání
 Učební plán učebního oboru (dálkové studium) 65-52-H/001 Kuchař vydaný Ministerstvem 

hospodářství dne 31. května 1996 pod čj. 8161/96-74
 Učební plán učebního oboru (dálkové studium) 65-53-H/001 Číšník, servírka vydaný 

Ministerstvem hospodářství dne 31. května 1996 pod čj. 8161/96-74
 Učební plán studijního oboru (dálkové studium) 65-41-L/504 Společné stravování 

schválený MŠMT ČR dne 10. května 1996 pod čj. 19 352/96-23
 Učební plán studijního oboru (dálkové studium) 29-41-L/502 Potravinářský průmysl 

schválený MŠMT ČR dne 13. července 1992 pod čj. 20 205/92-21
 Učební plán školy
 Třídní knihy za školní rok 1999/2000
 Protokoly o závěrečných zkouškách a maturitních zkouškách za školní rok 1999/2000
 Plán konzultací na školní rok 2000/2001
 Protokol o přijímacím řízení

ZÁVĚR

ČŠI nezjistila v organizaci, průběhu a ukončování studia při zaměstnání v SOU stravování 
a služeb porušení obecně platných právních předpisů. Informační leták je nešťastně 
formulován a nekoresponduje s vlastní realizací studia v SOU.



Inspekční zpráva - str. 4

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Ing. Milan Chmelař Milan Chmelař v.r.

V Praze dne 15. září 2000

Přílohy

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy:  22. září 2000

Razítko

PhDr. Aleš Kadlec Aleš Kadlec
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 2000-10-16 010 1296/00-5105
Zřizovatel = Ředitel školy 2000-09-22 010 1213/00-5105
Rada školy -------------- -----------------------

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

------------- --------------------- Připomínky nebyly podány




